Протокол
собрания исполнительного комитета от 13 сентября 2012 года
Присутствовали:
1. Акмурзаев Павел Олегович – руководитель бизнес инкубатора
2. Бедарева Юлия Васильевна – руководитель ШТД
3. Белозерцева Татьяна Александровна – глава СА БФ
4. Браун Наталья Константиновна – глава СА ГФ
5. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО
6. Горбунова Екатерина Евгеньевна – руководитель СОО
7. Зарецкий Юрий Юрьевич – глава СА БФ
8. Кайгородова Инна Владимировна – глава СА ФИМО
9. Кардакова Ангелина Олеговна – студентка ФФ
10. Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя ЛС
11. Клепов Михаил Андреевич – спорторг АГУ
12. Нефедова Лилия  Сергеевна – глава СА ЮФ
13. Петров Дмитрий Владимирович – звукорежиссер ЦСТД
14. Скрипник Вера Игоревна – глава СА СФ
15. Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА ФП
16. Хроян Жанна Ерджаниковна – глава СА ФИ
17. Шичкова Елизавета Андреевна – глава СА ФПН
18. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ
Слушали П.Акмурзаева:
1.  «О бизнес инкубаторе»
Я являюсь руководителем проекта в рамках ПСО "Студенческий бизнес-инкубатор" АлтГУ, который начал свою деятельность этим летом. Студенческий бизнес-инкубатор АлтГУ -  это бизнес-инкубатор нового инновационного типа, это место где сходится наука и бизнес. Каждый студент может придти сюда и получить помощь. У нас есть большое количество помещений,  разнообразного оборудования, нет «прямых» денег, но есть возможность приглашать специалистов.  Вас, как глав СА, прошу помочь организовать встречи со студентами на каждом факультете, чтобы рассказать им о бизнес-инкубаторе. По всем вопросам обращаться по тел: 89236546371 (Павел)
Слушали С. Каликина:
 2.  «О сотрудничестве»
Клуб «Che Guevara» приглашает к сотрудничеству в проведении факультетских и университетских мероприятий. Каждый вторник мы готовы отдавать вам клуб без арендной платы, а также бесплатно предоставлять свет, музыку и ведущего. Также возможны варианты с четвергами, но уже с арендной платой. По всем вопросам обращаться по тел: 89132777588 (Стас)
Слушали И. Штопеля:
1.  «О соц. проекте»
Стартовал социальный проект «Бесплатные канцтовары студентам России». Суть проекта заключается в том, что было напечатано большое количество тетрадей, которые будут распространяться по ВУЗам России совершенно бесплатно. В этих тетрадях большое количество рекламы и рекламных акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни. Организаторы акции решили, что таким образом будет гораздо проще «достучаться» до студентов.
Наша задача состоит в том, чтобы распространить эти тетради среди студентов АлтГУ. Завтра, 21 сентября, главам необходимо придти в ЛС и забрать тетради на свой факультет.
2. «О сотрудничестве»
Салон красоты «Soaring Butterfly» (Парящая бабочка) приглашает к сотрудничеству в проведении студенческий мероприятий. У нас действует лояльная система скидок! Ждем вас по адресу: пр. Социалистический, 69. Тел.: 36-31-68, 89635258301 – Нина Владимировна.
Слушали М. Клепова:
3. «О пейнтболе»
Закончился прием заявок на участие в турнире Лиги по пейнтболу, у нас набралось 48 команд. Играть будем в 2 смены с 8.00 и с 14.00. Для доставки студентов будет организован транспорт (ответственные – И.Штопель, Ю.Зарецкий), а во время турнира будет горячее питание (ответственные А.Ветрова и Т.Белозерцева).
Турнир пройдет 23 сентября 2012г. по адресу: Широкая просека, 3.
Слушали Д. Петрова:
4. «О мероприятиях»
Меня зовут Дмитрий Петров, я являюсь новым звукорежиссером ЦСТД. Теперь по звуку на всех мероприятиях нужно обращаться ко мне 89130887881 , надеюсь, наша работа будет плодотворной.
Слушали: Д. Киндеркнехт:
5. «О возможностях»
Лига студентов предоставляет возможность посетить:
Театр ДРАМЫ
05.10.2012, в 18-30 – «Три сестры»
12.10.2012, в 18-30  - «Ретро»
19.10.2012, в 18-30 – «Последняя любовь»
20.10.2012, в 17-30 – «Незамужняя женщина»
21.10.2012, в 17-30 – «Кьоджинские перепалки»
25.10. 2012, в 18-30 – «Три сестры»
26.10.2012, в 18-30 – «Последняя любовь»
Клуб «Чаплин»
04.10.2012, в 19:00 – «Валентин Стрыкало»
24.10.2012, в 19:00 – «Johnyboy»
6. «О проездных»
Сдать деньги на льготные проездные на октябрь можно будет с 24 по 28 сентября 2012г. с 10.00 до 16.00 в Лиге студентов. Стоимость проездного билета – 145р.
Слушали И. Кайгородову:
7. «О дуэте аккордеонистов»
30 сентября 2012г. в КДЦ «Космос» (г. Новоалтайск) в 14.00 выступает дуэт аккордеонистов-виртуозов «Twins», в котором играет студент нашего университета. Приглашаем всех желающих!
Слушали А.Ветрову:
8. «О фотостудии “Sahar”
Фотостудия «Sahaр» объявляет набор ребят на курсы фотографии, студентам АлтГУ скидки! По всем вопросам обращаться по тел: 89132161713 (Алена).
Слушали Т.Хребтову:
9. «Об X-box»
Прокат приставки X-box, возможность проведения бесплатных турниров для студентов АлтГУ! Стоимость проката 300руб/сутки. Тел для справок 89235686849 (Глеб).
Слушали Ж.Хроян:
10. «О сотрудничестве»
Клуб-ресторан «Relax» предлагает сотрудничество в проведении различных студенческих мероприятий. Подробности по тел: 89833552291 - Art-директор клуба Филипп Колесов.
Информация для размещения на стендах:
· Афиша. «Soaring Butterfly»
· Листовка. Возможности
· Листовка. Проездные
· Афиша Дуэт аккордеонистов
· Афиша. X-box
Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт